
----  M M )? '***
jgg] Ministerstvo kultury

Dan ZDn t  ̂ měStí 471/1 telefon: 257 085 111
\  JpV y  ' • 4  fax* 257 ^22

— /  118 11 Praha 1 - Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz

Nár 'ni památkový ústav j
i s t ř e d n í  p r a c o v i š t ě

Římskokatolická farnost Sebranice Valdš nsk nám. 3/162, Praha t
Mgr. Pavel Kafkafar% Dosl° 1 2 -07- 2007
nám. ČSČK98
679 72 Kunštát Čj. ..................... ......

j Přílohy: ..............„. O dd:.......L Í / . . „ y j . . .

Váš dopis značky Naše značka Vyfizuje/linka VPraze dne
č.j.: 6850/II/2007/OPP/P JUDr. HanaKmecová 28.6.2007

Věc: Žádost Římskokatolické farnosti Sebranice o udělení souhlasu s přemístěním sochy sv. 
Jana Nepomuckého. Socha se v současné době nachází na pozemku parc.č. 73/2, obec 
Sebranice, kat. území Sebranice u Boskovic, okres Blansko, kraj Jihomoravský

Kulturní památka je vedena v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky 
pod rejstříkovým číslem 24934/7-592.

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 6850/11/2007 ve výše 
uvedené věci.

/  Q
. / l4n)

M inis te rs tvo  ku ltu ry  JUDí. Václav Karmazín
odbor památkové péče vedouc# ekonomicko -  právního oddělení

1 1 8 o i3 Praha" 1' - Malá strana v  odboru památkové péče Ministerstva kultury
IČO: 00023671 ©

Příloha: 1 x rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 6850/11/2007 ze dne 28.6. 2007 

Stejnopis rozhodnutí:
* na doručenku: - Římskokatolická farnost Sebranice, Mgr. Pavel Kafka farář nám ČSČK 

98,679 72 Kunštát ‘ ........................... ..
- Obec Sebranice, Sebranice, 679 31 Sebranice u Boskovic

Kopie rozhodnutí:
■ doporučeně: Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1

mailto:posta@mkcr.cz


J --

j | | |  Ministerstvo kultury České republiky
v S M /  p n éZRo t  n7l měStí 471/1 telefon: 257 085 111.™̂ 4,-»áSK„a « s r -

V Praze dne 28.6. 2007 
Č.j.: 6850/E/2007

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní památkové péče, rozhodlo ve věci 
žádosti Římskokatolické farnosti Sebranice o údělem souhlasu s p ř e m í s t ě n ím  sochy sv. Jana 
Nepomuckého, nemovité kulturní památky.

Ministerstvo kultury v tomto řízení, jehož účastníky jsou:
■ Římskokatolická farnost Sebranice se sídlem nám. ČSČK 98, 679 72 Kunštát IČ- 

65336828 ’ '
- Obec Sebranice, se sídlem Sebranice, 679 31 Sebranice u Boskovic IČ- 

00280917,

podle ustanovení §18 odst. 1 zákona ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, u d ě l u j e  souhlas s přemístěním nemovité kulturní památky 
-  sochy sv. Jana Nepomuckého.

t Socha se v současné době nachází na pozemku 73/2, obec Sebranice, kat. území 
Sebranice u Boskovic, okres Blansko, kraj Jihomoravský, a bude přemístěna na pozemek 
1540/4, tamtéž.

Kulturní památka je vedena v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky 
pod rejstříkovým číslem 15422/7-7112.

Po definitivním osazení této kulturní památky na novém místě v souladu s ustanovením 
§ 7 odst. 5 zákona o státní památkové péči, ve zněm pozdějších předpisů, v platném zněm, 
oznámí Římskokatolická farnost Sebranice ukončení akce Národnímu památkovému ústavu, 
ústřednímu pracovišti, Valdštejnské nám. 3 Praha 1, tak, aby mohla být provedena příslušná 
změna v Ústředním seznamu kulturních památek.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury obdrželo dne 15. 5. 2007 žádost Římskokatolické farnosti 
Sebranice, jejímž jménem jednal pan Mgr. Pavel Kafka, farář, o udělení souhlasu Ministerstva 
kultury s přemístěním sochy sv. Jana Nepomuckého, nemovité kulturní památky.

1



Socha se v současné době nachází na pozemku pare. č. 73/2, obec Sebranice, kat. území 
Sebranice u Boskovic, okres Blansko, kraj Jihomoravský, a je vedena v Ústředním seznamu 
kulturních památek České republiky pod rej střikovým číslem 24934/7-592.

Socha se nachází na odlehlém místě na bývalém školním dvoře, které neodpovídá 
hodnotě této kulturní památky. Socha bude přemístěna na pozemek pare. č. 1540/4 v obci 
Sebranice, kat. území Sebranice u Boskovic, okres Blansko, kraj Jihomoravský, na volné
prostranství před farní kostel. ,

Ministerstvo kultury si v řízení vyžádalo vyjádření Národního památkového ustavu,
ú.o.p. v Brně, podle něhož Národní památkový ústav souhlasí s realizací tohoto záměru.

Vzhledem ke skutečnostem shora uvedeným, rozhodlo Ministerstvo kultury způsobem
uvedeným ve výroku rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, podat ve lhůtě 15 dnu od jeho doručeni rozklad.

Lhůta pro podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den 
následující po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 
24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se 
uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve 
lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele 
poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 
správního řádu za doručené poslechům dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě 
lhůta pro podání rozkladu).

O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává u 
Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu.

* JUDi/V áclav Karmazín j
vedoucí Ekonomicko -  právního oddělení 

v odboru památkové péče Ministerstva kultury

í®  j

*

2


